UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **In Amos, Abdiam, Et Ionam Prophetas, Commentarij Francisci Lamberti Auenionensis**

**Lambert, François**

**Argentorati, 1525**

**VD16 B 3868**

De his, qui ex Christo ac sermonibus eius, non quærunt, nisi libertatem in  
carnis occasionem, maxime de uerbi ministris, promptißimis ad  
apostatandum. Capvt X.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35983**

sint: qui uero oppositum faciunt, ex eo notum fit, quod sancta & fideles sint cogitationes eorum. **C**ontradictio ergo, siue crux, probat, utrum quis ex Deo sit, & an quis ex animo adhaereat ueritati. **A**t plenius de his suo loco, apud ipsum **L**ucam tractauimus.

**I**gitur multi mendaces & ficti, ad tempus credunt, sed in tempore tentationis, contradictionis & crucis, retro abeunt, & apostatant. **S**ed proinde à nobis abeunt, quod ex nobis nūquam uere fuerint. **N**am si essent ex nobis, permanerent utique nobiscum. 1. Ioan. 2.

De his, qui ex **C**hristo ac sermonibus eius, non querunt, nisi libertatem in carnis occasionem, maxime de uerbi ministris, promptissimis ad apostatandum.

**C A P V T X.**

**E**X ultimis, hi sunt pestes omnium nocentissimae, qui omnem **C**hristi doctrinam, ad carnis transferunt libertatem, neq; ob aliud fingunt se uelle fieri **E**uangelicos, quàm q̄ liberi esse uolunt, ut magis lascuiant, rapiāt quod alienum est, ac sine freno, in proprijs desyderijs uiuant. **N**il locos adfectibus carnis prorsus oppositos, quasi  
S            ad

ad eos nihil spectarent, dimittūt, ut sunt hæc: **O**mnis exigenti abste, tribue. **P**ercutientem ne reperiatis, sed ei præbe & aliam maxillam. **T**olle tunicam, dimitte & pallium. **S**ubditi estote dominis. **R**eddate omnibus debita: cui tributum, tributum: cui uectigal, uectigal: cui timorem, timorem: cui honorem, honorem. **A**lios autem locos, quibus adferitur sancta fidelium libertas, sic capiunt, ut nihil minus quam ipsam libertatem uelint. ipsi enim sacre libertati iūctum est inseparabiliter, quod subiecti sint inuicem in **D**omino, & sibi pariter inseruiant. **N**on enim fiunt liberi, nisi ab his quæ præpediunt, ne **D**eī sermones impleantur. **S**umma: **F**iunt liberi ab oneribus & iussis, quæ impediūt spiritum, ut in ipsa spiritus libertate, se ipsos omnium seruos constituent. **S**ed nihil minus uolunt eiusmodi pseudofideles. **N**olunt uectigalia, tributa, & census, se ipsos crudelissime uindicant, **P**otestates à **D**eō constitutas spernunt, totos dies ac noctes ad comessationes & ebrietates sedent. **E**t si quid illis diuersum occurrerit, etiam ipsam ueritatem quam habere uidebantur, abijciunt. **N**onne id uidemus, cæsis nouissime compluribus, qui è præscriptis nonnulla tentabant? **E**n, dicunt, hoc fecit **E**uangelium, nobis annuntiatum. **O**bla sphemiam horrendissimam. **N**on ob **E**uangelium, sed quia **E**uangelio pure minime adqueuerunt, in tam graua mala decidere.

**P**orro, inter hos **P**rimores sunt, qui sine spiritu, uerbi sancti ministerio præfuerunt: qui, dum putarunt sibi ex eo ministerio

ministerio nōnihil lucri, plus quā antē, accessurum, sic  
 prādicarunt, ut eos pro ardentissimis quispiam habere  
 posset. At confestim, ut adest crux, nempe persecutio, mi-  
 nī, pauperies, odium, exilia, flagella, mors, terrentur, de-  
 ficiunt à Domino, prādicant oppositum, non expaue-  
 tes adserere, apostatē maledicti, quōd mendacia fuerint,  
 quæ antea prādicarunt. Aedificarant prius nonnihil,  
 quod euertere non uerentur, restituunt idola, excelsa, lu-  
 cos, sacrificia, boatus, & omnem idololatriæ cultum, re-  
 deuntq; ad uomitum canes: & ad lutum, porci: stercora,  
 & perditiones Antichristi denuo adsumentes, et erigētes.

Veh uobis, execrabiles Prophete Baalim, & filij per-  
 diti, qui pro toria panis, & pugillo ordei, ac uentre uestro  
 impinguando, nutriendisq; sortis ac spurij, quicquid pla-  
 cet carni, & sanguini, prophetatis, Dominum autem **IESV**  
**SVM** Christum, ac ueritatem eius abnegare non expaue-  
 scitis, & seducitis populos multos mendacijs uestris. Veh  
 uobis pseudoprophete, qui, ut impleatis manticas uestras,  
 ac uentres uestros farciatis, apostatatis à Domino **IESV**  
**Christo**, & ad id tenditis, ut uniuersi ab illo apostatent.

De apostasia, & qui sint  
 à Deo ueri apo-  
 state.

**C A P V T XI.**

**S 2 Apostatare**